
大手通坂之上町地区第一種市街地再開発事業
～かわら版～

Vol.1 令和2年9月号

■かわら版の発行について
大手通坂之上町地区第一種市街地再開発事業においては、日頃からご理解ご協力賜りありがと

うございます。この度、近隣の関係者の皆様にも、さらに本事業へのご理解をいただくため、今
後のご案内、イベント、工事の進捗状況等をご案内させていただきます。

■解体工事の進捗について
現在、５月に着工した解体工事は、9月時点で（着工約４か月）にはここまで進捗しています！

【お問い合わせ先】
UR都市再生機構 長岡都市再生事務所
住所：長岡市東坂之上町二丁目5番地11 長岡STビル３階
電話：0258-89-5788

発行元

協 力

～解体工事で活躍する重機～
今こんな重機が現場では活躍しています！

近隣の皆様には騒音等によりご迷惑をおかけして申し訳ございません。
引き続き安全第一で解体工事を進めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。
工事に関すること等お気づきの点がございましたら、下記連絡先までお気軽にご連絡下さい。

着手前 8月24日現在

圧砕機 このはさみでコンク
リ－トを砕きます

①長岡商工
会議所

②旧大和
百貨店

ながおか
町口御門

これから旧大和百貨店を解体していきます

9 10 11 12 1 2 3

①

②

③ 基礎杭撤去

④ 基礎杭撤去

⑤ 上屋解体完了 基礎杭撤去

⑥ 解体完了

⑦ 解体完了

⑧ 解体完了

令和2年 令和3年
建　物

③
④

⑤
⑥

⑦
⑧


